

Letto, approvato e sottoscritto.

COPIA

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 7 APR 2014



Il Dirigente o suo delegato

*[Signature]*

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 7 APR 2014 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 7 APR 2014

Il Dirigente o suo delegato

*[Signature]*

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data \_\_\_\_\_ con nota n° \_\_\_\_\_

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 7 APR 2014

Il Dirigente o suo delegato

*[Signature]*

Si certifica che \_\_\_\_\_ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li \_\_\_\_\_

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



DETERMINAZIONE N° 21

DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

**OGGETTO:** Programma 2010 – "Recupero edilizio stabile strada 14 e magazzino deposito mezzi" – P2/IRR/2010. CUP G51H10000040007 – CIG Z020CB9656  
**Approvazione variante.**

\*\*\*\*\*

L'anno **duemilaquattordici**, addì **trentuno** del mese di **marzo**, negli uffici della sede Consortile di **Oristano**

**IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO**

**Dott.Ing. Roberto SANNA**, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

**VISTI** gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

**VISTO** che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 102 del 13.12.2013 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all'Impresa TERZIANI ING. RICCARDO con sede in Oristano, Via E. Tazzoli, 9, che ha offerto un ribasso percentuale dell'1,499% (uno virgola quattrocentonovantanove per cento) corrispondente all'importo contrattuale di € 39.172,53 di cui € 22.180,00 per lavori, € 15.882,53 per quota incidenza della manodopera non soggetta a ribasso ed € 1.110,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, il tutto da assoggettarsi a IVA;

**CONSIDERATO** che in data 13.12.2013 è stato stipulato il contratto, registrato in Oristano Agenzia delle Entrate il 17.12.2013 al n° 3341 Serie 3^;

**VISTO** il verbale di consegna in data 07.01.2014;

**CONSIDERATO** che durante l'esecuzione dei lavori è emersa la necessità di introdurre una variazione alla fornitura prevista nel progetto approvato;

**VISTA** la variante predisposta dal D.L. Ing. Giorgio Bravin corredata dello schema di atto di sottomissione e del Concordamento del Nuovo Prezzo, la quale prevede che le maggiori somme necessarie per la miglioria sono contenute all'interno del finanziamento assentito come risulta dal seguente quadro economico:

LAVORI	Importo	IVA 10%	Totale
A.1 lavori compresa la variante	23.792,65		
A.2 sicurezza	1.110,00		
A.3 manodopera	15.882,53		
<b>Totale lavori in appalto</b>	<b>40.785,18</b>	<b>4.078,52</b>	

**SPESE TECNICHE**  
 B.2 imprevisti (IVA compresa)  
 B.3 allacciamenti a pp.ss.  
 B.5 acquisizione aree e occup.temp.  
 B.6 accantonamento art. 133

B.7 spese tecniche	5.136,30		
B.8 spese RP e verifica			
B.9 spese per commissioni aggiud.			
B.10 spese per pubblicità			
B.11 spese per accertamenti, prove e collaudi			
Totale somme a disposizione	5.136,30		
COSTO COMPLESSIVO	45.921,48	4.078,52	50.000,00

**VISTA** la relazione della suddetta variante redatta dal Direttore dei Lavori nella quale si afferma che la stessa rientra nelle fattispecie di cui all'art. 56.1.g) della L.R. 07.08.2007 n. 5;

**CONSIDERATO** che la variante consiste nella fornitura di una copertura di qualità superiore al quella prevista in progetto;

**VISTO** l'atto di approvazione della variante in argomento redatto dal Responsabile del Procedimento Ing. Giorgio Bravin data 31/03/2014 ai sensi e per gli effetti dell'art. 161 comma 9 del Regolamento;

#### DETERMINA

di approvare per quanto di competenza la variante relativa all'intervento "Programma 2010 - "Recupero edilizio stabile strada 14 e magazzino deposito mezzi", con il seguente quadro economico:

LAVORI	Importo	IVA 10%	Totale
A.1 lavori compresa la variante	23.792,65		
A.2 sicurezza	1.110,00		
A.3 manodopera	15.882,53		
Totale lavori in appalto	40.785,18	4.078,52	
SPESE TECNICHE			
B.2 imprevisti (IVA compresa)			
B.3 allacciamenti a pp.ss.			
B.5 acquisizione aree e occup.temp.			
B.6 accantonamento art. 133			
B.7 spese tecniche	5.136,30		
B.8 spese RP e verifica			
B.9 spese per commissioni aggiud.			
B.10 spese per pubblicità			
B.11 spese per accertamenti, prove e collaudi			
Totale somme a disposizione	5.136,30		
COSTO COMPLESSIVO	45.921,48	4.078,52	50.000,00

Il Direttore del Servizio Tecnico  
(Ing. Roberto Sanna)  
**F.to Sanna**

